
P á g i n a  | 1 
 

 

28 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 815  

  
ÓRGÃO OFICIAL  

MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL 
   ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO 

Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro – Rio Novo do Sul/ES – Cep: 29290-000 
Tel./Fax (28)3533-1780 – CNPJ: 27.165.711/0001-72 

Rio Novo do Sul/ES – 28 DE JUNHO DE 2024 – EDIÇÃO N.° 815 
P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L 

Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul-ES Art. 84 
Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003 

 

  

 

 
DECRETO Nº 886, DE 24 DE JUNHO DE 2024. 
ABERTURA DE CREDITO SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2024. 

 
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas 
atribuições legais, conforme determina o art. 30 da Constituição Federal, bem como o art. 71, inciso VIII, da Lei Orgânica Municipal, e demais 
normas que regem a matéria, e 
CONSIDERANDO o expediente OF/SEFIN/PMRNS 081/2024, de autoria do Secretário Municipal de Finanças, protocolizado sob o n. 
003879/2024, através do qual solicita a abertura de Crédito Adicional Suplementar; 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica criado e suplementado por transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de um mesmo projeto/atividade/operação 
especial no Orçamento da despesa prevista para o exercício de 2024 a importância de R$ 100.000,00 (Cento mil reais) conforme demonstrado a 
seguir: 
14. – IPASNOSUL  
14.01 – FUNDO FINANCEIRO 
1101.0927200240.024 – PAGAMENTO DE INATIVOS E PENSIONISTA – FUNDO FINANCEIRO. 

 Elemento Despesa Fonte de Recursos Valor 

31908600 – Compensações a Regime de 
Previdência 

180100000000 – Recursos Vinculados ao 
RPPS 

R$ 100.000,00 

Art. 2º. Os recursos necessários para cobertura do crédito mencionado no Artigo 1º deste Decreto são oriundos da anulação parcial de dotação 
orçamentária, nos termos do Inciso III, do § 1º, do Art. 43, da Lei 4320/64 e Alínea “d”, Inciso I, Art. 10º da Lei Municipal 1.050/2023, como 
segue: 
ANULAÇÕES: 
14. – IPASNOSUL  
14.01 – FUNDO FINANCEIRO 
1101.0927200240.024 – PAGAMENTO DE INATIVOS E PENSIONISTA – FUNDO FINANCEIRO. 

Elemento Despesa Fonte de Recursos Valor 

339001000 – Aposentadorias do RPPS 180100000000 – Recursos Vinculados ao RPPS R$ 100.000,00 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 EDIÇÃO N.° 815 

DECRETO 



P á g i n a  | 2 
 

 

28 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 815  

Gabinete do Prefeito,  
Rio Novo do Sul (ES), 24 de junho de 2024. 

ARIDELSON GIOVANELLI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 
JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
EDITAL N.º 03/2024 

CONVOCAÇÃO 
O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, considerando os candidatos classificados da seleção destinada à 

contratação em regime de CARÁTER TEMPORÁRIO, de acordo com o EDITAL n.º 03 de 19 de junho de 2024, torna pública a 
CONVOCAÇÃO das candidatas abaixo relacionadas para o exercício da função, conforme classificação, a saber: 
 
MONITOR DE SALA DE AULA – CENTRO, QUARTEIRÃO E SÃO JOSÉ – 40 HORAS SEMANAIS: 

CLASSIFICAÇÃO 
N. º 

INSCRIÇÃO 
NOME DA CANDIDATA PONTUAÇÃO 

01 31 CHRISTIANE BETTCHER DE OLIVEIRA SEDANO  
56 PONTOS 

02 07 MÔNICA DE SOUZA FERREIRA  
56 PONTOS 

03 03 LARISSA NUNES FRANCISCO DE SOUZA  
54 PONTOS 

04 30 JOYCE RODRIGUES SOUZA  
53 PONTOS 

05 43 JULIANA BASILEU KOPPE  
51 PONTOS 

06 52 SABRINA DOS SANTOS EIRIZ PEREIRA  
51 PONTOS 

07 24 BRUNA VIEIRA LAYA DALZINI  
51 PONTOS 

08 26 ROSIANE VANDERMUREM DE SOUZA  KOBI  
50 PONTOS 

09 45 ADRIANA DA COSTA CANDIDO SOARES  
49 PONTOS 

10 46 LAIZA KOPPE DOS SANTOS  
49 PONTOS 

11 28 POLIANA SOUZA CABRAL DOS SANTOS  
48 PONTOS 

12 21 KARINA CHRISTINA HEMERLY MARCON  
44 PONTOS 

13 25 ELIETE DOS SANTOS HARTUIQUE DAS NEVES  
43 PONTOS 

14 47 KARMELINA HANTHEQUESTE HERMERLY 
SANTOS 42 PONTOS 

 
MONITOR DE SALA DE AULA – ITATAÍBA E SÃO FRANCISCO – 40 HORAS SEMANAIS: 

CLASSIFICAÇÃO 
N. º 

INSCRIÇÃO 
NOME DA CANDIDATA PONTUAÇÃO 

01 05 CRISTIANI BASTOS TEODORO JACINTO 46 PONTOS 

EDUCAÇÃO 



P á g i n a  | 3 
 

 

28 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 815  

02 06 GESSICA PAULA SOUZA SILVA FERREIRA 40 PONTOS 

 
               MONITOR DE SALA DE AULA – SÃO VICENTE – 40 HORAS SEMANAIS: 

CLASSIFICAÇÃO 
N. º 

INSCRIÇÃO 
NOME DA CANDIDATA PONTUAÇÃO 

01 29 MARIA GORETTI SCHEIDEGGER DOS SANTOS     52 PONTOS 

02 51 LÍDIA APARECIDA DA SILVA MOREIRA     43 PONTOS 

 
               MONITOR DE SALA DE AULA – PRINCESA – 40 HORAS SEMANAIS: 

CLASSIFICAÇÃO 
N. º 

INSCRIÇÃO 
NOME DA CANDIDATA PONTUAÇÃO 

01 39 DEBORAH DE KASSIA CARDONE PETERLI     40 PONTOS 

1. As candidatas convocadas têm o prazo de 02 (dois) dias úteis após a publicação do edital para autenticar as cópias simples exigidas no item 
5.3 do Edital n.º 03/2024, e se apresentarem ao Setor de Recursos Humanos, munidas de todos os documentos e exames exigidos para 
formalização do contrato. 

2. Os documentos serão autenticados gratuitamente na Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Maria Nascimento Costa, 26 - 
Centro – RIO NOVO DO SUL/ES – CEP – 29.290-000/ES, no horário de 07h às 13h. Os candidatos convocados devem apresentar os 
documentos originais para autenticação das cópias simples. 

3. A não apresentação (ou apresentação irregular) dos documentos originais exigidos para autenticação das cópias acarretará a eliminação da 
candidata, com a convocação daquela classificada em posição imediatamente posterior. 

4. Após autenticação dos documentos, as candidatas deverão se apresentar ao Setor de Recursos Humanos, localizado na Praça Áureo Viana, 
n.º 06, Casa do Cidadão, Centro, Rio Novo do Sul/ES, munidas das cópias e originais dos documentos e exames abaixo listados para 
formalização do contrato. 
4.1. Documentos para contrato: 

a) Uma fotografia tamanha 3x4 recente, colorida; 
b) Carteira de Trabalho; 
c) Certidão Nascimento ou Casamento; 
d) Carteira de Identidade; 
e) CPF e Comprovante de Situação Cadastral no CPF; 
f) Registro no Conselho Regional competente; 
g) Comprovante de Regularidade no Conselho Regional competente; 
h) Comprovante de regularidade com as obrigações militares (homens); 
i) Título de Eleitor; 
j) Comprovante de Quitação Eleitoral; 
k) Comprovante de Escolaridade; 
l) Comprovante de Residência; 
m) Cartão PIS/PASEP (se tiver); 
n) CPF dos filhos (se tiver); 
o) Certidão dos Filhos menores de 14 anos mais o Cartão de Vacina; 
p) Certidão Negativa Criminal, expedida pela Justiça Estadual e pela Justiça Federal; 
q) Qualificação Cadastral eSocial; 
r) INFORMAR: (se tiver) conta corrente para pagamento BANCO DO BRASIL. 

4.2. Exames: 
a) Hemograma completo com contagem de plaquetas; 
b) VDRL; 
c) EAS (URINA); 
d) EPF (FEZES). 

5. O não comparecimento da candidata convocada implicará na automática eliminação. 
6. A convocação dar-se-á no quantitativo superior ao número de vagas publicadas para suprir as desistências e eliminações de candidatos. 
Rio Novo do Sul/ES, 28 de junho de 2024. 
 

 

 

Ana Paula Mercier Serejo                 Ana Verônica Admiral Zambi                   Deise Lorencini 
                       Membro da Comissão                        Membro da Comissão      Membro da Comissão 

 

 

Renata de Cássia dos Santos Mameri 
Presidente da Comissão 

 



P á g i n a  | 4 
 

 

28 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 815  

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO  
EDITAL N.º 03/2024 

 
JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 

Prefeito Municipal 
 

 
 

EDITAL N.º 04/2024 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 08/2024 

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR 
 

O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria 
Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021: 
CONSIDERANDO que a Administração Pública pode rever a qualquer momento os seus próprios atos, sendo que possui o dever de anulá-los 
quando eivados de vício de legalidade; 
CONSIDERANDO que esta Comissão de Processo Seletivo Simplificado verificou erro material na elaboração da classificação do Resultado 
Preliminar (EDITAL n.º 03/2024 publicado no dia 25/06/2024), no qual, por lapso, na inscrição n.º 21 para a função pública de 
TRABALHADOR BRAÇAL, foi informado o nome de ALDEMIR JOSÉ PASSOS DOS SANTOS em lugar de EDUARDO COSTA DOS 
SANTOS; 

RESOLVE: 
RETIFICAR o Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado n.º 08/2024, manejado para FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA, OBJETIVANDO O PREENCHIMENTO DAS FUNÇÕES PÚBLICAS DE CALCETEIRO, CONTÍNUO, COZINHEIRO, 
ESCRITURÁRIO, GARI, JARDINEIRO, PEDREIRO E TRABALHADOR BRAÇAL, para o fim de constar junto à inscrição n.º 21 de 
Trabalhador Braçal o nome de EDUARDO COSTA DOS SANTOS, conforme segue abaixo: 

 
1. As inscrições abaixo foram INDEFERIDAS: 

FUNÇÃO 
PLEITEADA 

N.º 
INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO 
FUNDAMENTO DO 

INDEFERIMENTO COM FULCRO  
NO EDITAL N.º 01/2024 

CONTÍNUO 30 ALAN CARDEC MAX 
 
ITEM 5.3 – Candidato rasurou a Ficha de Inscrição na 
escolha da função pública. 

ESCRITURÁRIO 33 ANA CAROLINA KOPPE DE OLIVEIRA 

 
ITEM 5.3 letra d e ITEM 7.22 – Curso na Área de 
Informática apresentado com data posterior a data de 
abertura do Processo Seletivo Simplificado. 
 

ESCRITURÁRIO 37 ANDRESSA DA SILVA 

 
ITEM 5.3 letra d – Não é possível contabilizar a carga 
horária dos cursos na área de informática. 
 

ESCRITURÁRIO 38 DAPHINY ALVES PEÇANHA MELO 

 
ITEM 5.3 letra d e ITEM 7.19 – Certificado apresentado do 
Curso na Área de Informática não cumpre as condições 
previstas no edital, pois não possui o período de realização 
com a data de início e data de término. 
 

ESCRITURÁRIO 09 EDUARDO DIIRR HEMERLY 

 
ITEM 5.3 letra d – Cursos na Área de Informática 
apresentados não foram realizados nos últimos 05 anos. 
 

ESCRITURÁRIO 17 EDUARDO MIRANDA DE FREITAS 

 
ITEM 5.3 letra d e ITEM 7.19 – Certificado apresentado do 
Curso na Área de Informática não cumpre as condições 
previstas no edital, pois não possui o período de realização 
com a data de início e data de término. 

ESCRITURÁRIO 31 EVELINE KOBI NEVES 

 
ITEM 5.3 letra d – Curso na Área de Informática 
apresentado não foi realizado nos últimos 05 anos. 
 

TRABALHADOR 
BRAÇAL 

04 
FILIPE NUNES MARCHIORI DE 

ALMEIDA 

ITEM 5.3 letra h – Candidato não apresentou a Declaração 
de não utilização do tempo de serviço de aposentadoria, 
conforme ANEXO 03. 
 

PROCESSO SELETIVO 



P á g i n a  | 5 
 

 

28 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 815  

ESCRITURÁRIO 39 FLÁVIA MARVILLA PEÇANHA 

 
ITEM 5.3 letra d e ITEM 7.19 – Certificado apresentado do 
Curso na Área de Informática não cumpre as condições 
previstas no edital, pois não possui o período de realização 
com a data de início e data de término. 

CONTÍNUO 23 JOELMA REGINA RESSONI 
 
ITEM 5.3 letra b – Candidata não apresentou a cópia 
simples do CPF. 

ESCRITURÁRIO 02 
KARMELINA HANTEQUESTE HEMERLY 

SANTOS 

 
ITEM 5.3 letra d e ITEM 7.19 – Certificado apresentado do 
Curso na Área de Informática não cumpre as condições 
previstas no edital, pois não possui o conteúdo 
programático. 

COZINHEIRO 04 LAURIENE GONÇALVES DOS SANTOS 

 
ITEM 5.3 letra h – Candidata não assinou a Declaração de 
não utilização do tempo de serviço de aposentadoria, 
conforme ANEXO 03. 
 

ESCRITURÁRIO 10 LETICIA DAS CHAGAS SILVA 

 
ITEM 5.3 letra d – Cursos na Área de Informática 
apresentado não foram realizados nos últimos 05 anos. 
 

GARI 60 LILIAN SOUZA DE QUEIROZ 

 
ITEM 5.3 letra a – Candidata não apresentou cópia  simples 
da Carteira de Identidade, CNH ou Carteira de Trabalho;  
ITEM 5.3 letra b – Candidata não apresentou cópia simples 
do CPF; 
 
ITEM 5.3 letra c – Candidata não apresentou cópia simples 
do comprovante de escolaridade.  
 

GARI 33 LUIS CARLOS PERIM NUNES 

 
ITEM 5.3 letra h – Candidato não apresentou a Declaração 
de não utilização do tempo de serviço de aposentadoria, 
conforme ANEXO 03. 

ESCRITURÁRIO 13 LUIZ FELIPE FREITAS DE OLIVEIRA 

 
ITEM 5.3 letra d e ITEM 7.19 – Certificado apresentado do 
Curso na Área de Informática não cumpre as condições 
previstas no edital, pois não possui o período de realização 
com a data de início e data de término. 
 

ESCRITURÁRIO 34 MARCILANE FURLAN MARTINS 

 
ITEM 5.3 letra d e ITEM 7.22 – Curso na Área de 
Informática apresentado com data posterior a data de 
abertura do Processo Seletivo Simplificado. 
 

GARI 63 MARIA LÚCIA ROSSI DA SILVA 

 
ITEM 5.3 letra a – Candidata não apresentou cópia simples 
da Carteira de Identidade, CNH ou Carteira de Trabalho; 
 
ITEM 5.3 letra b – Candidata não apresentou cópia simples 
do CPF; 
 
ITEM 5.3 letra i – Candidata não apresentou foto 3x4. 
 

ESCRITURÁRIO 29 MIGUEL SAD CARNEVALE 

 
ITEM 5.3 letra d e ITEM 7.19 – Certificado apresentado do 
Curso na Área de Informática não cumpre as condições 
previstas no edital, pois não possui o período de realização 
com a data de início e data de término. 
 

ESCRITURÁRIO 18 NATALIA SEVERIANO MARCON 

 
ITEM 5.3 letra d e ITEM 7.19 – Certificado apresentado do 
Curso na Área de Informática não cumpre as condições 
previstas no edital, pois não possui o período de realização 
com a data de início e data de término. 
 



P á g i n a  | 6 
 

 

28 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 815  

GARI 65 NAYARA RIBEIRO PONTICELLI 

 
ITEM 5.3 letra c – Candidata não apresentou cópia simples 
do comprovante de escolaridade. 
 

ESCRITURÁRIO 26 NICOLAU NASSER NETTO 

 
ITEM 5.3 letra d e ITEM 7.19 – Certificado apresentado do 
Curso na Área de Informática não cumpre as condições 
previstas no edital, pois não possui o período de realização 
com a data de início e data de término. 
 

GARI 19 PATRÍCIA PERIM NUNES SILVA 

 
ITEM 5.3 letra h – Candidata não apresentou a Declaração 
de não utilização do tempo de serviço de aposentadoria, 
conforme ANEXO 03. 

TRABALHADOR 
BRAÇAL 

26 PEDRO MANOEL GONÇALVES 

 
ITEM 5.3 letra c – Candidato não apresentou cópia simples 
do comprovante de escolaridade. 
 

CONTÍNUO 31 RUDY MORAES CARVALHO 

 
ITEM 5.3 – Candidato rasurou a Ficha de Inscrição na 
escolha da função pública. 
 

GARI 56 SARA SILVEIRA FERREIRA 

 
ITEM 5.3 letra a – Candidata não apresentou cópia simples 
da Carteira de Identidade, CNH ou Carteira de Trabalho;  
 
ITEM 5.3 letra b – Candidata não apresentou cópia simples 
do CPF. 
 

ESCRITURÁRIO 14 THAÍS PONTES ABREU 

 
ITEM 5.3 letra d – Cursos na Área de Informática 
apresentados não possuem a carga horária de 120 horas. 
 

JARDINEIRO 05 VALDILEIA DIAS DA CONCEIÇÃO 

 
ITEM 5.11 – Candidata assinalou mais de uma opção na 
Ficha de Inscrição. 
 

ESCRITURÁRIO 30 VANESSA DOS SANTOS HARTUIQ 

 
ITEM 5.3 letra d e ITEM 7.19 – Certificado apresentado do 
Curso na Área de Informática não cumpre as condições 
previstas no edital, pois não possui o período de realização 
com a data de início e data de término e não possui a carga 
horária mínima exigida de 120 horas. 
 

ESCRITURÁRIO 19 WAYLLON SCHEIDEGGER LAIA 

 
ITEM 5.3 letra d e ITEM 7.19 – Certificado apresentado do 
Curso na Área de Informática não cumpre as condições 
previstas no edital, pois não possui o período de realização 
com a data de início e data de término. 
 

ESCRITURÁRIO 03 
WESLEY HANTHEQUEST HEMERLY 

RIBEIRO 

 
ITEM 5.3 letra d e ITEM 7.19 – Certificado apresentado do 
Curso na Área de Informática não cumpre as condições 
previstas no edital, pois não possui o período de realização 
com a data de início e data de término. 
 

COZINHEIRO 15 ZENAIR DAS NEVES SILVA 

 
ITEM 5.3 letra h – Candidato não assinou a Declaração de 
não utilização do tempo de serviço de aposentadoria, 
conforme ANEXO 03. 

 
2. A listagem dos candidatos classificados da seleção destinada à formação de cadastro de reserva, objetivando o preenchimento das funções 

públicas de CALCETEIRO, CONTÍNUO, COZINHEIRO, ESCRITURÁRIO, GARI, JARDINEIRO, PEDREIRO e TRABALHADOR 
BRAÇAL, de acordo comas normas do EDITAL n.º 01 de 12 de Junho de 2024, conforme disposto, a saber: 
CALCETEIRO (40 HORAS SEMANAIS): 



P á g i n a  | 7 
 

 

28 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 815  

CLASSIFICAÇÃO 
N.º 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTOS 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

PONTOS 
TÍTULOS 

TOTAL 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

01 04 DENEVAL CORREA SILVA 80 0 
80 

PONTOS 
- 

02 02 LUCIANO PINTO DE FARIA 50 10 
60 

PONTOS 
- 

03 01 ALONSO DA SILVA MILIOLI 44 0 
44 

PONTOS 
- 

04 03 PAULO VITOR ROSSI GOMES 0 10 
10 

PONTOS 
- 

 
CONTÍNUO (30 HORAS SEMANAIS): 

CLASSIFICAÇÃO 
N.º 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTOS 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

PONTOS 
TÍTULOS 

TOTAL 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

01 13 VALERIA KOPPE WETLER 80 20 
100 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

02/04/1978 

02 01 AMANDA XAVIER ADAMI 80 20 
100 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

19/10/1997 

03 19 
SABRINA DO CARMO 

MARCONSINI MARQUEZINI 
54 20 

74 
PONTOS 

- 

04 25 
GUSTAVO ANTONIO DA SILVA 

SANTANA 
53 20 

73 
PONTOS 

- 

05 16 LUCIMARA NUNES COELHO 39 20 
59 

PONTOS 
- 

06 26 
GESSICA PAULA SOUZA SILVA 

FERREIRA 
36 20 

56 
PONTOS 

- 

07 29 DANIEL RIEDEL VIEIRA 19 20 
39 

PONTOS 
- 

08 14 
PRISCILA DO ROSARIO COSTA 

CORREIA 
13 20 

33 
PONTOS 

- 

09 27 
ADRIANA DA COSTA CANDIDO 

SOARES 
11 20 

31 
PONTOS 

- 

10 20 
PATRICK ERNANDES STUHR DE 

OLIVEIRA 
6 20 

26 
PONTOS 

- 

11 09 ROSEMARI RIEDEL 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

09/12/1972 

12 02 
PAULO ROBERTO MARQUESINI 

SEDANO 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

05/07/1974 

13 21 
POLIANA SOUZA CABRAL DOS 

SANTOS 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

24/09/1982 

14 04 
FÁTIMA RODRIGUES 
GONÇALVES ARAUJO 

0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

01/10/1982 

15 12 
ROSIANE VANDERMUREM DE 

SOUZA KOBI 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

12/10/1982 

16 05 RAMON MARCONCINI COSTA 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

15/10/1984 



P á g i n a  | 8 
 

 

28 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 815  

17 07 
CREIDIANE MARIANO DE DEUS 

DIIRR 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

22/03/1987 

18 10 DAIANA BORGES DA ROCHA 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

22/03/1991 

19 18 TALITTA VICENTE DE SOUZA 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

19/02/1995 

20 15 
VITOR ALEXANDRE 

WANDERMUREM DE OLIVEIRA 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

18/03/2001 

21 03 WILLIAN HEMERLY BORTOLOTI 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

26/11/2001 

22 22 GUSTAVO RESSONI THOMPSON 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

23/01/2002 

23 11 
FHELIPE VENTURINI 

MENEGARDO 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

18/02/2003 

24 06 
STEPHANY DE OLIVEIRA ALVES 

GOMES 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

01/04/2003 

25 28 
LAIS GIRELLI MARCHIORI 

LUGON 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

22/07/2004 

26 08 KAUÊ DE CASTRO OLIVEIRA 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

30/09/2004 

27 17 KAIO DE BARROS DOS SANTOS 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

29/03/2005 

28 24 EVELLYN SALES BATISTA 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

06/04/2005 

29 32 
ANDRÉIA MARCHIORI 

MONTEIRO 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

05/09/2005 
 
COZINHEIRO (30 HORAS SEMANAIS): 

CLASSIFICAÇÃO 
N.º 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTOS 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

PONTOS 
TÍTULOS 

TOTAL 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

01 02 
DEUZENI APARECIDA TEIXEIRA 

DOS SANTOS 
80 20 

100 
PONTOS 

- 

02 14 
MARIA DE FÁTIMA SANTANA 

ZECCHINI 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

12/01/1973 

03 01 
CHRISTIANE BETTCHER DE 

OLIVEIRA SEDANO 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

07/04/1984 

04 12 DEUZINETE SOUZA GIOVANELI 0 19,7 
19,7 

PONTOS 
- 

05 11 DAGMAR PAULO LOUZADA 0 18,6 
18,6 

PONTOS 
- 

06 07 MARLIZETE DEPOLO 0 10 
10 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

02/09/1969 

07 09 ELIENE OINHOS 0 10 
10 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

15/01/1973 



P á g i n a  | 9 
 

 

28 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 815  

08 03 MARIA LUCIA SOUZA BARBOSA 0 10 
10 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

18/12/1985 

09 05 
CARLA DO NASCIMENTO DE 

JESUS 
0 10 

10 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

18/06/1988 

10 13 ELIVÂNIA DA SILVA MOURA 0 10 
10 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

06/01/1992 

11 10 MARINETE BERNARDO OZA 0 0 0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
20/05/1966 

12 08 LÍLIA BARROS SOUZA 0 0 0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
13/04/1975 

13 06 
VANESSA WANDERMUREM 

CAMPOS 
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

29/03/1980 
 
ESCRITURÁRIO (30 HORAS SEMANAIS): 

CLASSIFICAÇÃO 
N.º 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTOS 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

PONTOS 
TÍTULOS 

TOTAL 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

01 35 
TEREZA CRISTINA DIAS 

RIEDEL 
60 60 

120 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

05/11/1967 

02 32 
MIRIAM DE MACEDO 

BORTOLOTE 
60 60 

120 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

23/10/1983 

03 06 DAYANI MARTINS OINHOS 60 60 
120 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

30/10/1991 

04 05 
EVELIZE VASCONCELLOS 

PINTO DIAS 
60 55 

115 
PONTOS 

- 

05 15 
CARMEM LUCIA DE ALMEIDA 

BATISTA 
60 40 

100 
PONTOS 

- 

06 08 ALOISAM PEREIRA PEIXOTO 60 35 
95 

PONTOS 
- 

07 23 LETÍCIA BAPTISTA 16 55 
71 

PONTOS 
- 

08 16 LETICIA DUARTE PAZ 60 10 
70 

PONTOS 
- 

09 11 
ANDRIELE DE FATIMA COELHO 

FAMBRE MACARINI 
60 0 

60 
PONTOS 

- 

10 21 
LARISSA NUNES FRANCISCO 

DE SOUZA 
0 40 

40 
PONTOS 

- 

11 12 
GÉSSICA MARVILA FERREIRA 

DE ALMEIDA 
0 35 

35 
PONTOS 

- 

12 22 
ANIELE DA SILVA FIRMINO 

DIAS 
19 2,5 

21,5 
PONTOS 

- 

13 36 MAYARA GOMES CONTAIFFER 0 0 0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
05/06/1994 

14 24 DEBORA SANSON MARTINS 0 0 0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
17/09/1997 

15 27 LUIZ ELIZEU ROSSI 0 0 0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
21/03/2001 



P á g i n a  | 10 
 

 

28 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 815  

16 04 
MATHEUS CARDOSO VIEIRA 

SANTANA 
0 0 0 PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

08/04/2003 

17 01 GISELE DE FREITAS COSTA 0 0 0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
22/12/2003 

18 28 LUMA PAULO SCHEIDEGGER 0 0 0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
13/08/2004 

19 07 ERICK MOTA SANTANA 0 0 0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
03/01/2005 

20 25 DAVI ANDRADE MARIANO 0 0 0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
04/07/2005 

21 20 MIRELA MOZER SOPHIATI 0 0 0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
02/01/2006 

 
GARI (40 HORAS SEMANAIS): 

CLASSIFICAÇÃO 
N.º 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTOS 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

PONTOS 
TÍTULOS 

TOTAL 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

01 34 DEUCINÉIA SOUZA SILVA 80 20 
100 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

08/09/1967 

02 38 
ADENILZA VICENTE DOS 

SANTOS SILVA 
80 20 

100 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

16/04/1978 

03 59 LUCAS SANTOS RUFINO 80 20 
100 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

23/05/1990 

04 08 MARIA APARECIDA MOREIRA 80 10 
90 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

13/08/1964 

05 04 BENEDITO DOS SANTOS SILVA 80 10 
90 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

07/09/1965 

06 46 MARCELO TOGNERI DA SILVA 80 10 
90 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

19/11/1970 

07 01 
CARLA MILIOLI DOS SANTOS 

PEREIRA 
80 10 

90 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

10/06/1973 

08 26 
SILVANA FARIA DA SILVA 

LOURENÇO 
49 20 

69 
PONTOS 

- 

09 15 
CRISTIANE MILIOLI 

MENEGARDO 
54 10 

64 
PONTOS 

- 

10 05 MAGNA THOMPSON VICENTE 50 10 
60 

PONTOS 
- 

11 47 
ELIANE MARTINS SCHEIDEGGER 

BARROS 
37 20 

57 
PONTOS 

- 

12 03 
SONIA VIEIRA DA SILVA 

CASTELLARI 
35 20 

55 
PONTOS 

- 

13 12 LEANDRO CARDOSO VIEIRA 32 20 
52 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

13/03/1979 

14 42 FABIANA SOUZA BARBOSA 32 20 
52 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

18/03/1984 



P á g i n a  | 11 
 

 

28 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 815  

15 16 EMERSON MILIOLI DOS SANTOS 26 20 
46 

PONTOS 
- 

16 23 CLEMILDO LAPA 23 20 
43 

PONTOS 
- 

17 40 RAMON LISBOA DA SILVA 25 10 
35 

PONTOS 
- 

18 39 TALITA SOUZA CHAVES 12 20 
32 

PONTOS 
- 

19 29 MIRIAN HERINGER DA SILVA 9 20 
29 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

10/09/1973 

20 27 VANESSA PINTO MOTA 9 20 
29 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

28/09/1983 

21 07 BELENICE CARDOSO VIEIRA 8 20 
28 

PONTOS 
- 

22 17 JOSIMARA MOTA DE BARROS 1 20 
21 

PONTOS 
- 

23 50 LEANDRO SOUZA DE QUEIROZ 10 10 
20 

PONTOS 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

24 35 PAULO CESAR DE OLIVEIRA 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

22/05/1964 

25 13 MARIA DA GLÓRIA CHAGAS 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

14/08/1966 

26 36 
ELIZIANE MARTINS 
SCHEIDEGGER LAIA 

0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

10/09/1978 

27 51 
CINTIA DA PENHA BONADIMAN 

DOS SANTOS 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

22/11/1980 

28 49 ANGELA MARIA DECOTHE 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

09/03/1982 

29 64 ELIANE ROSSI PETERSEN 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

12/12/1983 

30 21 
ROZIANE DE JESUS SILVA 

PEREIRA 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

23/12/1984 

31 61 FERNANDO LOPES ROCHA 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

02/05/1985 

32 54 ALAILSON MOREIRA DE MELO 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

13/06/1985 

33 20 KELY MIRANDA ROSSI 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

04/01/1987 

34 31 
VIVIANE DO NASCIMENTO 

TAVARES 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

03/07/1987 

35 06 
SIDNEY GOMES DA SILVA 

SANTOS 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

28/03/1989 

36 55 AMANDA PONCIO GIOVANELLI 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

28/04/1989 



P á g i n a  | 12 
 

 

28 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 815  

37 37 PÂMELLA HEMERLY EMANOEL 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

11/08/1990 

38 32 PÂMELA BENEVIDES ALVES 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

08/11/1990 

39 09 RENATA MENESES CARRIÇO 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

04/01/1991 

40 45 
BRUNA MONÇÃO BARBATO 

FERREIRA 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

16/09/1991 

41 52 
PATRICIA DE SOUZA ANDRE 

RAMOS 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

15/10/1991 

42 11 INGRID PATUSSI KOPPE 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

16/12/1995 

43 02 ERIK FERNANDES PONTES 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

22/07/2003 

44 57 OLAVERSSON GOMES BIELLA 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

06/01/2004 

45 62 ADRIANA PASSOS DOS SANTOS 15 0 
15 

PONTOS 
- 

46 28 FRANCISCO DA SILVA DELFINO 0 10 
10 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

11/04/1965 

47 10 JOSÉ MÁRIO PONTES 0 10 
10 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

08/02/1967 

48 44 
ROSANGELA MARIA COSTA 

DUTRA 
0 10 

10 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

25/10/1968 

49 58 AMARILDO ADMIRAL LOPES 0 10 
10 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

17/10/1973 

50 43 
DEOGENIO DO NASCIMENTO 

GOMES 
0 10 

10 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

27/03/1977 

51 14 JOCEI DA SILVA 0 10 
10 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

01/03/1985 

52 24 RUTHIANE ZAMBI DOS SANTOS 0 10 
10 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

17/04/1989 

53 18 
DEUSEMAR SOUZA BARBOSA DA 

SILVA 
0 10 

10 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

09/08/1989 

54 25 FÁBIA PASSOS DOS SANTOS 0 10 
10 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

28/09/1989 

55 22 ITILA DE OLIVEIRA SILVA 0 10 
10 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

04/08/1990 

56 41 LAUDINEI SILVA DOS SANTOS 7 0 
7 

PONTOS 
- 

57 48 ROSIANE THOMPSON DUTRA 6 0 
6 

PONTOS 
- 

58 30 JUSSARA MARONI DE FREITAS 0 0 
0 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

26/07/1960 



P á g i n a  | 13 
 

 

28 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 815  

59 53 FERNANDA SOUZA PEREIRA 0 0 
0 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

25/11/1995 
 
JARDINEIRO (40 HORAS SEMANAIS): 

CLASSIFICAÇÃO 
N.º 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTOS 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

PONTOS 
TÍTULOS 

TOTAL 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

01 03 NÍCOLAS SILVEIRA DE SOUZA 21 20 
41 

PONTOS 
- 

02 02 
DALILA MARTINS OINHOS 

CARDOSO 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

28/01/1984 

03 06 WELLINGTON VIEIRA PEÇANHA 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

12/08/1990 

04 01 SABRINA ALVES DA SILVA 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

24/08/1995 

05 07 ANNE THOMPSON RODRIGUES 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

20/03/1998 

06 04 CHRISTIAN ALVES DA SILVA 0 10 
10 

PONTOS 
- 

 
PEDREIRO (40 HORAS SEMANAIS): 

CLASSIFICAÇÃO 
N.º 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTOS 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

PONTOS 
TÍTULOS 

TOTAL 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

01 01 ARILDO ALVES 48 10 58 PONTOS - 

02 02 
ENIJAIME LIMA DOS SANTOS 

FILHO 
0 10 10 PONTOS - 

 
TRABALHADOR BRAÇAL (40 HORAS SEMANAIS): 

CLASSIFICAÇÃO 
N.º 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTOS 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

PONTOS 
TÍTULOS 

TOTAL 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

01 13 
ANTONIO MARCHIORI 

MARCON 
80 20 

100 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

15/07/1970 

02 40 ALEX SILVA 80 20 
100 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

24/02/1979 

03 15 GELSON VIANNA BORTOLOTI 80 20 
100 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

04/01/1982 

04 06 FABIANO SOUZA CABRAL 80 20 
100 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

11/11/1985 

05 12 ALTAMIRO DOS SANTOS SILVA 73 20 
93 

PONTOS 
- 

06 14 ANEILDO RODRIGUES 80 10 
90 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

27/03/1967 

07 07 GECIMAR MOREIRA DE MELO 80 10 
90 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

24/02/1983 

08 19 
ANDERSON SOARES 

GONÇALVES 
80 10 

90 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

13/01/1986 



P á g i n a  | 14 
 

 

28 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 815  

09 01 
SEBASTIÃO LUIZ TEIXEIRA 

COSTA 
80 0 

80 
PONTOS 

- 

10 31 
SERGIO REI CASTELARI 

BATISTA 
53 20 

73 
PONTOS 

- 

11 09 FABIO PINTO MARCONSINI 51 20 
71 

PONTOS 
- 

12 05 PATRICK CONCEIÇÃO ROMÃO 37 20 
57 

PONTOS 
- 

13 33 JOELBIO VERHEYEN SABADINI 45 10 
55 

PONTOS 
- 

14 32 ANTONIO ANDRE DECOTHE 40 10 
50 

PONTOS 
- 

15 03 ALEX SANDRO FIDELIS KOPPE 38 10 
48 

PONTOS 
- 

16 38 DELEON RAMOS GOMES 23 20 
43 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

20/01/1985 

17 28 
FERNANDO VERTUANI DA 

SILVA 
23 20 

43 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

13/12/1985 

18 42 JORDINEI GARCIA GOMES 22 20 
42 

PONTOS 
- 

19 18 
ADRIAN PINTO MOTA DA 

SILVA 
18 20 

38 
PONTOS 

- 

20 08 DEYVISON ALVES DEMARTINI 17 20 
37 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

28/08/1990 

21 45 
WENGDERSON HELVECIO DA 

SILVA 
17 20 

37 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

27/03/1995 

22 16 
EDUARDO RODRIGUES DO 

AMPARO 
16 20 

36 
PONTOS 

- 

23 30 MARCELO CUTIS 14 20 
34 

PONTOS 
- 

24 27 
CLEONES DE OLIVEIRA DA 

SILVA 
27 0 

27 
PONTOS 

- 

25 23 VITOR DE FREITAS MARTINS 2 20 
22 

PONTOS 
- 

26 10 
HENRIQUE CASTELLARI DA 

SILVA JUNIOR 
1 20 

21 
PONTOS 

- 

27 20 JUCIMAR MARIN MENEGARDO 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

19/02/1974 

28 37 JOCIMAR BATISTA GOMES 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

27/06/1981 

29 35 
RONEY VINICIUS ALVES 

PEÇANHA 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

07/05/1982 

30 44 JOSIANI LOUZADA LOPES 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

01/05/1985 

31 29 
WELLINGTON DO AMPARO 

THOMPSON 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

15/01/1999 

32 43 
GHENISON BRUNO SANTOS 

LAPA 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 



P á g i n a  | 15 
 

 

28 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 815  

02/02/1999 

33 21 EDUARDO COSTA DOS SANTOS 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

23/03/2000 

34 02 DENER BASILEU DA SILVA 8 10 
18 

PONTOS 
- 

35 22 YURI DA SILVA DE OLIVEIRA 4 10 
14 

PONTOS 
- 

36 39 FLÁVIO PASSOS DOS SANTOS 11 0 
11 

PONTOS 
- 

37 25 
LEANDRO RODRIGUES 

CAETANO 
0 10 

10 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

10/10/1972 

38 17 VANIA PINTO MOTA HEMERLY 0 10 
10 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

20/10/1982 

39 34 
JACKSWELL MARIANO 

RANGEL 
0 10 

10 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

08/01/1983 

40 24 DÊNIS MILIOLI DOS SANTOS 0 10 
10 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

30/06/1992 

41 36 
GESIANE ANTONIA CARDOZO 

WETLER 
0 10 

10 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

13/06/2002 

42 11 GABRIEL RIBEIRO OINHOS 0 10 
10 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

23/05/2006 

43 41 
FABIO JUNIOR SOUZA 

BARBOSA 
0 0 0 PONTOS - 

Rio Novo do Sul/ES, 27 de Junho de 2024. 
FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA        

Presidente da Comissão 
 

ANDRESSA MOREIRA VIEIRA SILVA                                 CLAUDIANE LOUZADA WETLER 
Membro da Comissão                                                             Membro da Comissão 

 
HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO N.º 08/2024 

EDITAL N.º 04/2024 
 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 
Prefeito Municipal 

 
EDITAL N.º 05/2024 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 08/2024 
RESULTADO DOS RECURSOS 

 
O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria 
Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021, torna público: 
1. Que foram interpostos os seguintes recursos: 

Nº PROTOCOLO/REQUERENTE SÍNTESE DO RECURSO RESULTADO 

 
003945/2024 

ALOISAM PEREIRA PEIXOTO 
Inscrição n.º 08 - Escriturário 

 

Revisão da sua pontuação de titulação. Recurso Indeferido 

 
003949/2024 

CARLA DO NASCIMENTO DE JESUS 
Inscrição n.º 05 - Cozinheiro 

 

Revisão da sua pontuação de tempo de serviço e 
titulação. 

Recurso Indeferido 



P á g i n a  | 16 
 

 

28 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 815  

 
003917/2024 

CREIDIANE MARIANO DE DEUS DIIRR 
Inscrição n.º 07 - Contínuo 

 

Revisão da sua pontuação de tempo de serviço. Recurso Deferido 

 
003923/2024 

FABIANO SOUZA CABRAL 
Inscrição n.º 06 - Trabalhador Braçal 

 

Revisão da pontuação de tempo de serviço de 
candidatos concorrentes. 

Recurso Indeferido 

 
003933/2024 

LUCIANO PINTO DE FARIA 
Inscrição n.º 02 - Calceteiro 

 

Revisão da pontuação de tempo de serviço de 
candidato concorrente. 

Recurso Deferido 

 
003948/2024 

LUIZ ELISEU ROSSI 
Inscrição n.º 27 – Escriturário 

 

Revisão da sua pontuação de tempo de serviço. Recurso Indeferido 

 
003919/2024 

WESLEY HANTHEQUEST HEMERLY RIBEIRO 
Inscrição n.º 03 – Escriturário 

 

Revisão do motivo do indeferimento de sua inscrição. Recurso Indeferido 

 
2. APÓS A REVISÃO DOS RECURSOS, que as inscrições abaixo foram INDEFERIDAS: 

FUNÇÃO 
PLEITEADA 

N.º 
INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO 
FUNDAMENTO DO 

INDEFERIMENTO COM FULCRO  
NO EDITAL N.º 01/2024 

CONTÍNUO 30 ALAN CARDEC MAX 

 
ITEM 5.3 – Candidato rasurou a Ficha de Inscrição na 
escolha da função pública. 
 

ESCRITURÁRIO 33 ANA CAROLINA KOPPE DE OLIVEIRA 

 
ITEM 5.3 letra d e ITEM 7.22 – Curso na Área de 
Informática apresentado com data posterior a data de 
abertura do Processo Seletivo Simplificado. 
 

ESCRITURÁRIO 37 ANDRESSA DA SILVA 

 
ITEM 5.3 letra d – Não é possível contabilizar a carga 
horária dos cursos na área de informática. 
 

ESCRITURÁRIO 38 DAPHINY ALVES PEÇANHA MELO 

 
ITEM 5.3 letra d e ITEM 7.19 – Certificado apresentado do 
Curso na Área de Informática não cumpre as condições 
previstas no edital, pois não possui o período de realização 
com a data de início e data de término. 
 

ESCRITURÁRIO 09 EDUARDO DIIRR HEMERLY 

 
ITEM 5.3 letra d – Cursos na Área de Informática 
apresentados não foram realizados nos últimos 05 anos. 
 

ESCRITURÁRIO 17 EDUARDO MIRANDA DE FREITAS 

 
ITEM 5.3 letra d e ITEM 7.19 – Certificado apresentado do 
Curso na Área de Informática não cumpre as condições 
previstas no edital, pois não possui o período de realização 
com a data de início e data de término. 

ESCRITURÁRIO 31 EVELINE KOBI NEVES 

 
ITEM 5.3 letra d – Curso na Área de Informática 
apresentado não foi realizado nos últimos 05 anos. 
 

TRABALHADOR 
BRAÇAL 

04 
FILIPE NUNES MARCHIORI DE 

ALMEIDA 

ITEM 5.3 letra h – Candidato não apresentou a Declaração 
de não utilização do tempo de serviço de aposentadoria, 
conforme ANEXO 03. 
 



P á g i n a  | 17 
 

 

28 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 815  

ESCRITURÁRIO 39 FLÁVIA MARVILLA PEÇANHA 

 
ITEM 5.3 letra d e ITEM 7.19 – Certificado apresentado do 
Curso na Área de Informática não cumpre as condições 
previstas no edital, pois não possui o período de realização 
com a data de início e data de término. 
 

CONTÍNUO 23 JOELMA REGINA RESSONI 

 
ITEM 5.3 letra b – Candidata não apresentou a cópia 
simples do CPF. 
 

ESCRITURÁRIO 02 
KARMELINA HANTEQUESTE HEMERLY 

SANTOS 

 
ITEM 5.3 letra d e ITEM 7.19 – Certificado apresentado do 
Curso na Área de Informática não cumpre as condições 
previstas no edital, pois não possui o conteúdo 
programático. 
 

COZINHEIRO 04 LAURIENE GONÇALVES DOS SANTOS 

 
ITEM 5.3 letra h – Candidata não assinou a Declaração de 
não utilização do tempo de serviço de aposentadoria, 
conforme ANEXO 03. 
 

ESCRITURÁRIO 10 LETICIA DAS CHAGAS SILVA 

 
ITEM 5.3 letra d – Cursos na Área de Informática 
apresentado não foram realizados nos últimos 05 anos. 
 

GARI 60 LILIAN SOUZA DE QUEIROZ 

 
ITEM 5.3 letra a – Candidata não apresentou cópia  simples 
da Carteira de Identidade, CNH ou Carteira de Trabalho;  
ITEM 5.3 letra b – Candidata não apresentou cópia simples 
do CPF; 
ITEM 5.3 letra c – Candidata não apresentou cópia simples 
do comprovante de escolaridade.  
 

GARI 33 LUIS CARLOS PERIM NUNES 

 
ITEM 5.3 letra h – Candidato não apresentou a Declaração 
de não utilização do tempo de serviço de aposentadoria, 
conforme ANEXO 03. 

ESCRITURÁRIO 13 LUIZ FELIPE FREITAS DE OLIVEIRA 

 
ITEM 5.3 letra d e ITEM 7.19 – Certificado apresentado do 
Curso na Área de Informática não cumpre as condições 
previstas no edital, pois não possui o período de realização 
com a data de início e data de término. 
 

ESCRITURÁRIO 34 MARCILANE FURLAN MARTINS 

 
ITEM 5.3 letra d e ITEM 7.22 – Curso na Área de 
Informática apresentado com data posterior a data de 
abertura do Processo Seletivo Simplificado. 
 

GARI 63 MARIA LÚCIA ROSSI DA SILVA 

 
ITEM 5.3 letra a – Candidata não apresentou cópia simples 
da Carteira de Identidade, CNH ou Carteira de Trabalho; 
ITEM 5.3 letra b – Candidata não apresentou cópia simples 
do CPF; 
ITEM 5.3 letra i – Candidata não apresentou foto 3x4. 
 

ESCRITURÁRIO 29 MIGUEL SAD CARNEVALE 

 
ITEM 5.3 letra d e ITEM 7.19 – Certificado apresentado do 
Curso na Área de Informática não cumpre as condições 
previstas no edital, pois não possui o período de realização 
com a data de início e data de término. 
 

ESCRITURÁRIO 18 NATALIA SEVERIANO MARCON 

ITEM 5.3 letra d e ITEM 7.19 – Certificado apresentado do 
Curso na Área de Informática não cumpre as condições 
previstas no edital, pois não possui o período de realização 
com a data de início e data de término. 
 



P á g i n a  | 18 
 

 

28 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 815  

GARI 65 NAYARA RIBEIRO PONTICELLI 

 
ITEM 5.3 letra c – Candidata não apresentou cópia simples 
do comprovante de escolaridade. 
 

ESCRITURÁRIO 26 NICOLAU NASSER NETTO 

 
ITEM 5.3 letra d e ITEM 7.19 – Certificado apresentado do 
Curso na Área de Informática não cumpre as condições 
previstas no edital, pois não possui o período de realização 
com a data de início e data de término. 
 

GARI 19 PATRÍCIA PERIM NUNES SILVA 

 
ITEM 5.3 letra h – Candidata não apresentou a Declaração 
de não utilização do tempo de serviço de aposentadoria, 
conforme ANEXO 03. 

TRABALHADOR 
BRAÇAL 

26 PEDRO MANOEL GONÇALVES 

 
ITEM 5.3 letra c – Candidato não apresentou cópia simples 
do comprovante de escolaridade. 
 

CONTÍNUO 31 RUDY MORAES CARVALHO 

 
ITEM 5.3 – Candidato rasurou a Ficha de Inscrição na 
escolha da função pública. 
 

GARI 56 SARA SILVEIRA FERREIRA 

 
ITEM 5.3 letra a – Candidata não apresentou cópia simples 
da Carteira de Identidade, CNH ou Carteira de Trabalho;  
 
ITEM 5.3 letra b – Candidata não apresentou cópia simples 
do CPF. 
 

ESCRITURÁRIO 14 THAÍS PONTES ABREU 

 
ITEM 5.3 letra d – Cursos na Área de Informática 
apresentados não possuem a carga horária de 120 horas. 
 

JARDINEIRO 05 VALDILEIA DIAS DA CONCEIÇÃO 

 
ITEM 5.11 – Candidata assinalou mais de uma opção na 
Ficha de Inscrição. 
 

ESCRITURÁRIO 30 VANESSA DOS SANTOS HARTUIQ 

 
ITEM 5.3 letra d e ITEM 7.19 – Certificado apresentado do 
Curso na Área de Informática não cumpre as condições 
previstas no edital, pois não possui o período de realização 
com a data de início e data de término e não possui a carga 
horária mínima exigida de 120 horas. 
 

ESCRITURÁRIO 19 WAYLLON SCHEIDEGGER LAIA 

 
ITEM 5.3 letra d e ITEM 7.19 – Certificado apresentado do 
Curso na Área de Informática não cumpre as condições 
previstas no edital, pois não possui o período de realização 
com a data de início e data de término. 
 

ESCRITURÁRIO 03 
WESLEY HANTHEQUEST HEMERLY 

RIBEIRO 

 
ITEM 5.3 letra d e ITEM 7.19 – Certificado apresentado do 
Curso na Área de Informática não cumpre as condições 
previstas no edital, pois não possui o período de realização 
com a data de início e data de término. 
 

COZINHEIRO 15 ZENAIR DAS NEVES SILVA 

 
ITEM 5.3 letra h – Candidato não assinou a Declaração de 
não utilização do tempo de serviço de aposentadoria, 
conforme ANEXO 03. 

3. APÓS A REVISÃO DOS RECURSOS, a listagem dos candidatos classificados da seleção destinada à formação de cadastro de reserva, 
objetivando o preenchimento das funções públicas de CALCETEIRO, CONTÍNUO, COZINHEIRO, ESCRITURÁRIO, GARI, 
JARDINEIRO, PEDREIRO e TRABALHADOR BRAÇAL, de acordo comas normas do EDITAL n.º 01 de 12 de Junho de 2024, conforme 
disposto, a saber: 

 
CALCETEIRO (40 HORAS SEMANAIS): 
 



P á g i n a  | 19 
 

 

28 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 815  

CLASSIFICAÇÃO 
N.º 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTOS 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

PONTOS 
TÍTULOS 

TOTAL 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

01 02 LUCIANO PINTO DE FARIA 50 10 
60 

PONTOS 
- 

02 01 ALONSO DA SILVA MILIOLI 44 0 
44 

PONTOS 
- 

03 03 PAULO VITOR ROSSI GOMES 0 10 
10 

PONTOS 
- 

04 04 DENEVAL CORREA SILVA 0 0 
0 

PONTOS 
 

 
CONTÍNUO (30 HORAS SEMANAIS): 

CLASSIFICAÇÃO 
N.º 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTOS 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

PONTOS 
TÍTULOS 

TOTAL 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

01 13 VALERIA KOPPE WETLER 80 20 
100 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

02/04/1978 

02 01 AMANDA XAVIER ADAMI 80 20 
100 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

19/10/1997 

03 19 
SABRINA DO CARMO 

MARCONSINI MARQUEZINI 
54 20 

74 
PONTOS 

- 

04 25 
GUSTAVO ANTONIO DA SILVA 

SANTANA 
53 20 

73 
PONTOS 

- 

05 16 LUCIMARA NUNES COELHO 39 20 
59 

PONTOS 
- 

06 26 
GESSICA PAULA SOUZA SILVA 

FERREIRA 
36 20 

56 
PONTOS 

- 

07 29 DANIEL RIEDEL VIEIRA 19 20 
39 

PONTOS 
- 

08 14 
PRISCILA DO ROSARIO COSTA 

CORREIA 
13 20 

33 
PONTOS 

- 

09 07 
CREIDIANE MARIANO DE DEUS 

DIIRR 
12 20 

32 
PONTOS 

- 

10 27 
ADRIANA DA COSTA CANDIDO 

SOARES 
11 20 

31 
PONTOS 

- 

11 20 
PATRICK ERNANDES STUHR DE 

OLIVEIRA 
6 20 

26 
PONTOS 

- 

12 09 ROSEMARI RIEDEL 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

09/12/1972 

13 02 
PAULO ROBERTO MARQUESINI 

SEDANO 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

05/07/1974 

14 21 
POLIANA SOUZA CABRAL DOS 

SANTOS 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

24/09/1982 

15 04 
FÁTIMA RODRIGUES 
GONÇALVES ARAUJO 

0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

01/10/1982 

16 12 
ROSIANE VANDERMUREM DE 

SOUZA KOBI 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

12/10/1982 



P á g i n a  | 20 
 

 

28 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 815  

17 05 RAMON MARCONCINI COSTA 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

15/10/1984 

18 10 DAIANA BORGES DA ROCHA 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

22/03/1991 

19 18 TALITTA VICENTE DE SOUZA 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

19/02/1995 

20 15 
VITOR ALEXANDRE 

WANDERMUREM DE OLIVEIRA 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

18/03/2001 

21 03 WILLIAN HEMERLY BORTOLOTI 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

26/11/2001 

22 22 GUSTAVO RESSONI THOMPSON 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

23/01/2002 

23 11 
FHELIPE VENTURINI 

MENEGARDO 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

18/02/2003 

24 06 
STEPHANY DE OLIVEIRA ALVES 

GOMES 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

01/04/2003 

25 28 
LAIS GIRELLI MARCHIORI 

LUGON 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

22/07/2004 

26 08 KAUÊ DE CASTRO OLIVEIRA 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

30/09/2004 

27 17 KAIO DE BARROS DOS SANTOS 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

29/03/2005 

28 24 EVELLYN SALES BATISTA 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

06/04/2005 

29 32 
ANDRÉIA MARCHIORI 

MONTEIRO 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

05/09/2005 
 
COZINHEIRO (30 HORAS SEMANAIS): 

CLASSIFICAÇÃO 
N.º 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTOS 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

PONTOS 
TÍTULOS 

TOTAL 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

01 02 
DEUZENI APARECIDA 

TEIXEIRA DOS SANTOS 
80 20 

100 
PONTOS 

- 

02 14 
MARIA DE FÁTIMA SANTANA 

ZECCHINI 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

12/01/1973 

03 01 
CHRISTIANE BETTCHER DE 

OLIVEIRA SEDANO 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

07/04/1984 

04 12 DEUZINETE SOUZA GIOVANELI 0 19,7 
19,7 

PONTOS 
- 

05 11 DAGMAR PAULO LOUZADA 0 18,6 
18,6 

PONTOS 
- 

06 07 MARLIZETE DEPOLO 0 10 
10 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

02/09/1969 

07 09 ELIENE OINHOS 0 10 
10 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

15/01/1973 



P á g i n a  | 21 
 

 

28 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 815  

08 03 
MARIA LUCIA SOUZA 

BARBOSA 
0 10 

10 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

18/12/1985 

09 05 
CARLA DO NASCIMENTO DE 

JESUS 
0 10 

10 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

18/06/1988 

10 13 ELIVÂNIA DA SILVA MOURA 0 10 
10 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

06/01/1992 

11 10 MARINETE BERNARDO OZA 0 0 
0 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

20/05/1966 

12 08 LÍLIA BARROS SOUZA 0 0 
0 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

13/04/1975 

13 06 
VANESSA WANDERMUREM 

CAMPOS 
0 0 

0 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

29/03/1980 
 
ESCRITURÁRIO (30 HORAS SEMANAIS): 

CLASSIFICAÇÃO 
N.º 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTOS 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

PONTOS 
TÍTULOS 

TOTAL 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

01 35 TEREZA CRISTINA DIAS RIEDEL 60 60 
120 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

05/11/1967 

02 32 
MIRIAM DE MACEDO 

BORTOLOTE 
60 60 

120 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

23/10/1983 

03 06 DAYANI MARTINS OINHOS 60 60 
120 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

30/10/1991 

04 05 
EVELIZE VASCONCELLOS PINTO 

DIAS 
60 55 

115 
PONTOS 

- 

05 15 
CARMEM LUCIA DE ALMEIDA 

BATISTA 
60 40 

100 
PONTOS 

- 

06 08 ALOISAM PEREIRA PEIXOTO 60 35 
95 

PONTOS 
- 

07 23 LETÍCIA BAPTISTA 16 55 
71 

PONTOS 
- 

08 16 LETICIA DUARTE PAZ 60 10 
70 

PONTOS 
- 

09 11 
ANDRIELE DE FATIMA COELHO 

FAMBRE MACARINI 
60 0 

60 
PONTOS 

- 

10 21 
LARISSA NUNES FRANCISCO DE 

SOUZA 
0 40 

40 
PONTOS 

- 

11 12 
GÉSSICA MARVILA FERREIRA 

DE ALMEIDA 
0 35 

35 
PONTOS 

- 

12 22 ANIELE DA SILVA FIRMINO DIAS 19 2,5 
21,5 

PONTOS 
- 

13 36 MAYARA GOMES CONTAIFFER 0 0 
0 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

05/06/1994 

14 24 DEBORA SANSON MARTINS 0 0 
0 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

17/09/1997 

15 27 LUIZ ELIZEU ROSSI 0 0 
0 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

21/03/2001 



P á g i n a  | 22 
 

 

28 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 815  

16 04 
MATHEUS CARDOSO VIEIRA 

SANTANA 
0 0 

0 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

08/04/2003 

17 01 GISELE DE FREITAS COSTA 0 0 
0 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

22/12/2003 

18 28 LUMA PAULO SCHEIDEGGER 0 0 
0 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

13/08/2004 

19 07 ERICK MOTA SANTANA 0 0 
0 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

03/01/2005 

20 25 DAVI ANDRADE MARIANO 0 0 
0 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

04/07/2005 

21 20 MIRELA MOZER SOPHIATI 0 0 
0 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

02/01/2006 
 
GARI (40 HORAS SEMANAIS): 

CLASSIFICAÇÃO 
N.º 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTOS 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

PONTOS 
TÍTULOS 

TOTAL 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

01 34 DEUCINÉIA SOUZA SILVA 80 20 
100 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

08/09/1967 

02 38 
ADENILZA VICENTE DOS 

SANTOS SILVA 
80 20 

100 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

16/04/1978 

03 59 LUCAS SANTOS RUFINO 80 20 
100 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

23/05/1990 

04 08 
MARIA APARECIDA 

MOREIRA 
80 10 

90 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

13/08/1964 

05 04 
BENEDITO DOS SANTOS 

SILVA 
80 10 

90 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

07/09/1965 

06 46 
MARCELO TOGNERI DA 

SILVA 
80 10 

90 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

19/11/1970 

07 01 
CARLA MILIOLI DOS SANTOS 

PEREIRA 
80 10 

90 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

10/06/1973 

08 26 
SILVANA FARIA DA SILVA 

LOURENÇO 
49 20 

69 
PONTOS 

- 

09 15 
CRISTIANE MILIOLI 

MENEGARDO 
54 10 

64 
PONTOS 

- 

10 05 
MAGNA THOMPSON 

VICENTE 
50 10 

60 
PONTOS 

- 

11 47 
ELIANE MARTINS 

SCHEIDEGGER BARROS 
37 20 

57 
PONTOS 

- 

12 03 
SONIA VIEIRA DA SILVA 

CASTELLARI 
35 20 

55 
PONTOS 

- 

13 12 LEANDRO CARDOSO VIEIRA 32 20 
52 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

13/03/1979 

14 42 FABIANA SOUZA BARBOSA 32 20 
52 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

18/03/1984 



P á g i n a  | 23 
 

 

28 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 815  

15 16 
EMERSON MILIOLI DOS 

SANTOS 
26 20 

46 
PONTOS 

- 

16 23 CLEMILDO LAPA 23 20 
43 

PONTOS 
- 

17 40 RAMON LISBOA DA SILVA 25 10 
35 

PONTOS 
- 

18 39 TALITA SOUZA CHAVES 12 20 
32 

PONTOS 
- 

19 29 MIRIAN HERINGER DA SILVA 9 20 
29 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

10/09/1973 

20 27 VANESSA PINTO MOTA 9 20 
29 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

28/09/1983 

21 07 BELENICE CARDOSO VIEIRA 8 20 
28 

PONTOS 
- 

22 17 JOSIMARA MOTA DE BARROS 1 20 
21 

PONTOS 
- 

23 50 
LEANDRO SOUZA DE 

QUEIROZ 
10 10 

20 
PONTOS 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

24 35 PAULO CESAR DE OLIVEIRA 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

22/05/1964 

25 13 MARIA DA GLÓRIA CHAGAS 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

14/08/1966 

26 36 
ELIZIANE MARTINS 
SCHEIDEGGER LAIA 

0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

10/09/1978 

27 51 
CINTIA DA PENHA 

BONADIMAN DOS SANTOS 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

22/11/1980 

28 49 ANGELA MARIA DECOTHE 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

09/03/1982 

29 64 ELIANE ROSSI PETERSEN 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

12/12/1983 

30 21 
ROZIANE DE JESUS SILVA 

PEREIRA 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

23/12/1984 

31 61 FERNANDO LOPES ROCHA 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

02/05/1985 

32 54 
ALAILSON MOREIRA DE 

MELO 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

13/06/1985 

33 20 KELY MIRANDA ROSSI 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

04/01/1987 

34 31 
VIVIANE DO NASCIMENTO 

TAVARES 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

03/07/1987 

35 06 
SIDNEY GOMES DA SILVA 

SANTOS 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

28/03/1989 

36 55 
AMANDA PONCIO 

GIOVANELLI 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

28/04/1989 



P á g i n a  | 24 
 

 

28 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 815  

37 37 
PÂMELLA HEMERLY 

EMANOEL 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

11/08/1990 

38 32 PÂMELA BENEVIDES ALVES 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

08/11/1990 

39 09 RENATA MENESES CARRIÇO 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

04/01/1991 

40 45 
BRUNA MONÇÃO BARBATO 

FERREIRA 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

16/09/1991 

41 52 
PATRICIA DE SOUZA ANDRE 

RAMOS 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

15/10/1991 

42 11 INGRID PATUSSI KOPPE 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

16/12/1995 

43 02 ERIK FERNANDES PONTES 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

22/07/2003 

44 57 
OLAVERSSON GOMES 

BIELLA 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

06/01/2004 

45 62 
ADRIANA PASSOS DOS 

SANTOS 
15 0 

15 
PONTOS 

- 

46 28 
FRANCISCO DA SILVA 

DELFINO 
0 10 

10 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

11/04/1965 

47 10 JOSÉ MÁRIO PONTES 0 10 
10 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

08/02/1967 

48 44 
ROSANGELA MARIA COSTA 

DUTRA 
0 10 

10 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

25/10/1968 

49 58 AMARILDO ADMIRAL LOPES 0 10 
10 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

17/10/1973 

50 43 
DEOGENIO DO NASCIMENTO 

GOMES 
0 10 

10 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

27/03/1977 

51 14 JOCEI DA SILVA 0 10 
10 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

01/03/1985 

52 24 
RUTHIANE ZAMBI DOS 

SANTOS 
0 10 

10 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

17/04/1989 

53 18 
DEUSEMAR SOUZA 

BARBOSA DA SILVA 
0 10 

10 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

09/08/1989 

54 25 FÁBIA PASSOS DOS SANTOS 0 10 
10 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

28/09/1989 

55 22 ITILA DE OLIVEIRA SILVA 0 10 
10 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

04/08/1990 

56 41 
LAUDINEI SILVA DOS 

SANTOS 
7 0 

7 
PONTOS 

- 

57 48 ROSIANE THOMPSON DUTRA 6 0 
6 

PONTOS 
- 

58 30 
JUSSARA MARONI DE 

FREITAS 
0 0 

0 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

26/07/1960 



P á g i n a  | 25 
 

 

28 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 815  

59 53 FERNANDA SOUZA PEREIRA 0 0 
0 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

25/11/1995 
 
JARDINEIRO (40 HORAS SEMANAIS): 

CLASSIFICAÇÃO 
N.º 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTOS 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

PONTOS 
TÍTULOS 

TOTAL 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

01 03 NÍCOLAS SILVEIRA DE SOUZA 21 20 
41 

PONTOS 
- 

02 02 
DALILA MARTINS OINHOS 

CARDOSO 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

28/01/1984 

03 06 
WELLINGTON VIEIRA 

PEÇANHA 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

12/08/1990 

04 01 SABRINA ALVES DA SILVA 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

24/08/1995 

05 07 ANNE THOMPSON RODRIGUES 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

20/03/1998 

06 04 CHRISTIAN ALVES DA SILVA 0 10 
10 

PONTOS 
- 

 
PEDREIRO (40 HORAS SEMANAIS): 

CLASSIFICAÇÃO 
N.º 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTOS 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

PONTOS 
TÍTULOS 

TOTAL 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

01 01 ARILDO ALVES 48 10 
58 

PONTOS 
- 

02 02 
ENIJAIME LIMA DOS SANTOS 

FILHO 
0 10 

10 
PONTOS 

- 

 
TRABALHADOR BRAÇAL (40 HORAS SEMANAIS): 

CLASSIFICAÇÃO 
N.º 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTOS 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

PONTOS 
TÍTULOS 

TOTAL 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

01 13 
ANTONIO MARCHIORI 

MARCON 
80 20 

100 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

15/07/1970 

02 40 ALEX SILVA 80 20 
100 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

24/02/1979 

03 15 GELSON VIANNA BORTOLOTI 80 20 
100 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

04/01/1982 

04 06 FABIANO SOUZA CABRAL 80 20 
100 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

11/11/1985 

05 12 ALTAMIRO DOS SANTOS SILVA 73 20 
93 

PONTOS 
- 

06 14 ANEILDO RODRIGUES 80 10 
90 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

27/03/1967 

07 07 GECIMAR MOREIRA DE MELO 80 10 
90 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

24/02/1983 

08 19 
ANDERSON SOARES 

GONÇALVES 
80 10 

90 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

13/01/1986 



P á g i n a  | 26 
 

 

28 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 815  

09 01 
SEBASTIÃO LUIZ TEIXEIRA 

COSTA 
80 0 

80 
PONTOS 

- 

10 31 
SERGIO REI CASTELARI 

BATISTA 
53 20 

73 
PONTOS 

- 

11 09 FABIO PINTO MARCONSINI 51 20 
71 

PONTOS 
- 

12 05 PATRICK CONCEIÇÃO ROMÃO 37 20 
57 

PONTOS 
- 

13 33 JOELBIO VERHEYEN SABADINI 45 10 
55 

PONTOS 
- 

14 32 ANTONIO ANDRE DECOTHE 40 10 
50 

PONTOS 
- 

15 03 ALEX SANDRO FIDELIS KOPPE 38 10 
48 

PONTOS 
- 

16 38 DELEON RAMOS GOMES 23 20 
43 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

20/01/1985 

17 28 
FERNANDO VERTUANI DA 

SILVA 
23 20 

43 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

13/12/1985 

18 42 JORDINEI GARCIA GOMES 22 20 
42 

PONTOS 
- 

19 18 
ADRIAN PINTO MOTA DA 

SILVA 
18 20 

38 
PONTOS 

- 

20 08 DEYVISON ALVES DEMARTINI 17 20 
37 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

28/08/1990 

21 45 
WENGDERSON HELVECIO DA 

SILVA 
17 20 

37 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

27/03/1995 

22 16 
EDUARDO RODRIGUES DO 

AMPARO 
16 20 

36 
PONTOS 

- 

23 30 MARCELO CUTIS 14 20 
34 

PONTOS 
- 

24 27 
CLEONES DE OLIVEIRA DA 

SILVA 
27 0 

27 
PONTOS 

- 

25 23 VITOR DE FREITAS MARTINS 2 20 
22 

PONTOS 
- 

26 10 
HENRIQUE CASTELLARI DA 

SILVA JUNIOR 
1 20 

21 
PONTOS 

- 

27 20 JUCIMAR MARIN MENEGARDO 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

19/02/1974 

28 37 JOCIMAR BATISTA GOMES 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

27/06/1981 

29 35 
RONEY VINICIUS ALVES 

PEÇANHA 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

07/05/1982 

30 44 JOSIANI LOUZADA LOPES 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

01/05/1985 

31 29 
WELLINGTON DO AMPARO 

THOMPSON 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

15/01/1999 

32 43 
GHENISON BRUNO SANTOS 

LAPA 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

02/02/1999 



P á g i n a  | 27 
 

 

28 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 815  

 

33 21 EDUARDO COSTA DOS SANTOS 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

23/03/2000 

34 02 DENER BASILEU DA SILVA 8 10 
18 

PONTOS 
- 

35 22 YURI DA SILVA DE OLIVEIRA 4 10 
14 

PONTOS 
- 

36 39 FLÁVIO PASSOS DOS SANTOS 11 0 
11 

PONTOS 
- 

37 25 
LEANDRO RODRIGUES 

CAETANO 
0 10 

10 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

10/10/1972 

38 17 VANIA PINTO MOTA HEMERLY 0 10 
10 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

20/10/1982 

39 34 
JACKSWELL MARIANO 

RANGEL 
0 10 

10 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

08/01/1983 

40 24 DÊNIS MILIOLI DOS SANTOS 0 10 
10 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

30/06/1992 

41 36 
GESIANE ANTONIA CARDOZO 

WETLER 
0 10 

10 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

13/06/2002 

42 11 GABRIEL RIBEIRO OINHOS 0 10 
10 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

23/05/2006 

43 41 
FABIO JUNIOR SOUZA 

BARBOSA 
0 0 0 PONTOS - 

Rio Novo do Sul/ES, 28 de Junho de 2024. 
FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA        

Presidente da Comissão 
 

ANDRESSA MOREIRA VIEIRA SILVA                                 CLAUDIANE LOUZADA WETLER 
Membro da Comissão                                                       Membro da Comissão 

 
HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO N.º 08/2024 

EDITAL N.º 05/2024 
 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 
Prefeito Municipal 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL / ES 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 

Prefeito Municipal 
MARCIEL MALINI COSTA 

Vice-Prefeito 
************************************************************************************************* 

Secretários Municipais 
       

OTÁVIO DE OLIVEIRA KOPPE 
Secretário Municipal de Administração 

 
ANA PAULA ALVES MOREIRA 

Secretária Municipal de Desenvolvimento  
Econômico, Rural, Industrial e Meio Ambiente 

 
ALCIDEMAR MARIANO SILVA 

  Secretário Municipal de Esportes, Lazer,  
Turismo e Cultura 

 
RONEY VINICIUS ALVES PEÇANHA 

Secretário Municipal de Obras, Transportes  
e Serviços Urbanos 

 

ARIDELSON GIOVANELLI 
Secretário Municipal de Finanças  

 
PAULO CESAR DO AMARAL CONTAIFER 
Secretário Municipal de Planejamento 

 
DAYANA PESSINI MARCONSINI MARIN 
Secretária Municipal de Educação  

 
CRISTIANE DE ALMEIDA DUTRA COSTA 

Secretária Municipal de Assistência Social 
 

VIVIANI SILVA HEMERLY 
Secretária Municipal de Saúde 

www.rionovodosul.es.gov.br 
Responsável pela Publicação do Órgão Oficial de Rio Novo do Sul: 

THAIS EMILIA ROHR LOBO 


